
令和２年 ８月 ６日 

 

保護者の皆様 

 

天童市立干布小学校 

ＰＴＡ会長 大 沼 直 和 

校   長 多 勢 弘 子 

 

 

 

ＰＴＡ奉仕作業並びに資源回収の中止について 

 

 

盛暑の候，保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また，日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて，過日第２回常任委員会を開催し，ＰＴＡ奉仕作業並びに資源回収の実施について協

議いたしました。協議の結果，新型コロナウイルス感染症が現段階で拡大の様相がみられる

こと，１０月までに収束するという見通しがもてないことから，ＰＴＡ会員の皆様の健康と

安全を第一に考え，ＰＴＡ奉仕作業も資源回収も中止することといたしました。 

 つきましては、新型コロナウイルス感染症防止という今般の事情をご賢察いただき，ご寛

恕を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 中止するＰＴＡ活動 

 (1)  ８月３０日（日）のＰＴＡ奉仕作業 

 (2) １０月 ４日（日）の資源回収 

 

２ その他 

(1) 干布地区全体への資源回収中止のお知らせは、干布公民館報とともに干布地区に回覧

いたします。 

(2) 育成会等の各団体様へ資源回収の収益の一部を還元金としてお渡ししておりましたが

資源回収の中止に伴い、今年度はお渡しできなくなりますことご了承くださいますよ

うお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

【担当】 
天童市立干布小学校 
教 頭 須 藤  仁 
ＴＥＬ ６５４－２３０７ 
ＵＲＬ http://www.hosinuno.jp 干布小HP 

http://www.hosinuno.jp/

